ffi

Date\Hore:

A3aunto/Tlpo:

CÍedoÍ:

Dt ITAITINC  - CT

Câmara tlunicipal de llaitinga
Rua Jonâs Alv€§ Baíbosâ, 25, [áfií!a. CE. Brdsil, 61 8«N]00

Fqe: § 33r| 1272 | eínail: §o.ttato@camaréitritn€É.cs-gw.k I CNPJ: 11 .545.1 I 2n001 +5

CAPA DO PROCESSO

Número do protocolo: 2025.04.22.000/.

2,,0412025 11:03:23

REOUÉRIMENTO PARA O EXECUTIVO

DANIEL MAROUES DOS SANTOS

Descrição do protocolo

REQUERIMENTO DE N' ,I69/2025. REQUER A AMPLIAÇÃO OAS SALAS DE AULA COM CLIMATIZAÇÃO
EFICIENTE E REOUALIFICAÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA DA ESCOLA VALMIQUE SAMPAIO DE

ALBUAUERQUE.

Consulte o andamento do seu protocolo no nosso site

1 - Para acesso a tramitaÉo processual do documento acima, deverá ser inÍormado na tela de consulta o CPF, em se tÍatando
de pessoa físicâ, ou CNPJ, pâra pessoa juridica, aclmpanhado no número do p.olocolo acima indicâdo.

2 - O OR CODE, deste comprovante, pode ser usado para acompanhamento do andamento do protocolo.

ilillllllllilililil|illlllll
2025 .04 .22 .0044

PROÍOCOLO: 2025.04.22.0004 - CÂMARA MUNtC|PAL DE tTAtÍtNGA

Credoí: DANIEL MAROUES DOS SANÍOS
Sêlori OUVIOORIA
Descnçáo: REoUERIMENTo DE N. 169/2025 - REQUER A AMPLIAÇÃo oAS sALAs DE AULA coM
cLtMATtzAÇÀo EFtclÉNrE Ê REouALtFlcAoÁo DA oUADRA poLtESpoRTtvA DA EscoLA
VALMIOUE SAMPAIO DE ALBUOUEROUE.

22t01t2025 11:03:23

il ilililr rllilllllllllllllll
E:JEatttrffi
E:*_Tiü 2025 M 22 0044

LEGtStl

CAMARÂ MUNICIPAL
DE ITAITINGA - CE

LtclSLANt)o coM o I)o\,()

' ^ "*:i#i#i,ff;:Ê [1,,J]
*

APROVADO
E!\1 V0

,rr 2q oq_ i?e
TÀC,!O i:ijCA

S:.,e:à, a 3

REQUERIMENTO N". I6q NO25

REQUER AMPLhçÃO DAS SALAS DE AULA

coM cuMATtzAçÃo EFTCTENTE E

REQUALTFTCAçÃO DA QUAORA

POLIESPORTIVA DA ESCOLA VALMIQUE

SAMPAIO DE ALBUQUERQUE

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscrever no uso de suas atribuições legais, com o

devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma Regimental, vem a V

Exa., requerer que seja oficiado à Prefeitura, solicitando que promova as medidas necessárias,

no decorrer do mandato, por meio da respectiva Pasta, que se digne de empreender esÍorços

quanto AMPLTAçÃO DAS SALAS DE AULA COM CLTMAflZAçÃO EFTCTENTE E

REQUALTFTCAçÃO DA QUADRA POUESPORTIVA DA ESCOLA VALMTQUE SAMPAIO DE

ALBUQUERQUE

JUSTIFICATIVA:

A ampliação das salas de aula da Escola Valmique Sampaio de Albuquerque, aliada à
implantação de um sistema de climatização eficiente, visa garantir um ambiente mais adequado
ao processo de ensino-aprendizagem, proporcionando maior conforto térmico a estudantes e
profissionais da educação. Em regiôes de clima quente, como a nossa, o excesso de calor pode
prejudicar a concentração, o rendimento escolar e o bem-estar geral da comunidade escolar. A
climatização contribuirá diretamente para um ambiente mais saudável, motivador e propício ao
desenvolvimento pedagógico.
Nestes termos,

Pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 22 DE ABRIL DE 2025.

Atenciosamente,

DANIEL MARQUES DOS SANTOS
Vereador (a) DANIEL TOPIQUEIRO

I PqoJono3 À1v6§ 8ôrboso,25 - antônioMiguêl lcEP 6l.88l-l2S- ftailing!/cê
#rgrgtr*li*E---

.oorDonaíloúngE-oa.gov.Dt á